
اوضاع در خاورمیانه همچنان ملتهب است و هنوز 
مشخص نیست که قرار است چه اتفاقی در این منطقه 
تنش‌آلود رخ دهد. برخی از تحلیلگران غربی به منابع 
خبری اعــام کرده‌اند که ایران به همــراه بازوهای 
منطقه‌ای خود به زودی پاسخ ترور اسماعیل هنیه 
در تهران را خواهد داد و برخی دیگر از آنها با استناد 
به تکاپوی مقامات منطقــه‌ای و فرامنطقه‌ای اعلام 
کرده‌اند که تلاش برای مهار هرگونه بحران جدید در 
خاورمیانه همچنان ادامه دارد. در این میان مقامات 
ارشد کشورهای منطقه با صدور هشدارهای مختص 
به خود این موضوع را مطرح می‌کنند که تا زمانِ ادامه 
داشتن جنگ در غزه، بحران در منطقه ادامه خواهد 
داشــت؛ چراکه این پرونده را به نوعی ستون فقرات 
به‌هم‌ریختگی‌ها در خاورمیانــه می‌دانند. به عنوان 
مثال روز گذشته )یکشنبه( عبدالله دوم، پادشاه اردن 
میزبان هیأتی از معاونان اعضای کنگره آمریکا بود و در 
این دیدار که در کاخ الحسینیه برگزار شد، بر ضرورت 
انجام تلاش‌های حداکثری برای کاهش تنش‌ها در 
منطقه و دستیابی به آتش‌بس فراگیر با هدف پرهیز 

از وقوع جنگ منطقه‌ای تأکید کرد. 
او در این دیدار اعلام کرد »مادامی که جنگ علیه 
غزه ادامه دارد، منطقه در معرض گســترش دامنه 
درگیری قرار دارد که تهدیدی برای ثبات آن اســت 
و این امر افزایش تلاش‌های بین‌المللی برای توقف 
جنگ جهت دســتیابی به آتش‌بس فوری و دائمی 
در غزه را ایجاب می‌کند«. عبــدالله دوم همچنین 
به این موضوع اشــاره کرد کــه »اردن هرگز میدان 
جنگ نخواهد بود و هرگز اجازه نخواهد داد زندگی 
شهروندان آن به خطر بیافتد«. او خلق افق سیاسی 
برای تحقق صلح عادلانه و فراگیر بر اساس راه‌حل دو 
دولتی به عنوان تنها راه تضمین امنیت فلسطینیان و 
اسرائیل و کل منطقه را ضروری خواند و خواهان آن 

شد تا جنگ غزه هرچه زودتر پایان یابد. 
در سوی دیگر این معادله و با توجه به حمله اخیر 
اســرائیل به یک مدرســه در غزه، محکومیت‌های 
بین‌المللی زیادی علیه تل‌آویو شــکل گرفت و در 
همین راستا اولاف شــولتس، صدراعظم آلمان در 
تماسی تلفنی با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل 
گفت‌وگو کرد. بر اساس اعلام الجزیره شولتس در این 
تماس تلفنی تاکید کرد که زمان امضای توافق تبادل 
اسرا و آتش‌بس در نوار غزه فرا رسیده است و همچنین 
بر اهمیت توقف خشونت انتقام‌جویانه در منطقه تاکید 
کرد. بر اساس بیانیه صادر شده از سوی دولت آلمان، 
شولتس به نتانیاهو گفته است که بسیاری از اهداف 
نظامی در مبارزه با حماس محقق شده است در حالی 
که تلفات غیرنظامی و رنج‌های انسانی در غزه بسیار 

زیاد است. 
در اثنای این گفت‌وگو و اعلام مواضع که از سوی 
دولت‌های منطقه‌ای و غربی اتخاذ شــده، همچنان 
برخی از رسانه‌های اســرائیل به این موضوع اشاره 
می‌کنند که در ســتاد کل ارتش اسرائیل احساس 

ناامیدی نسبت به مشــکلات پیش روی ساختار و 
سازمان نظامی در غیاب هدف سیاسی مشخص وجود 
دارد که نشان می‌دهد ارتش بدون هدف می‌جنگد. 
همین موضوع حالا باعث شده تا نخست‌وزیر اسرائیل 
به گزارش رسانه‌ها واکنش نشان دهد. در این خصوص 
رویترز اعلام کرد که بنیامین نتانیاهو روز گذشــته 
)یکشنبه( در واکنش به گزارش‌های رسانه‌ها مبنی بر 
اینکه سطح سیاسی مانع از پیشروی ارتش اسرائیل 
در جنگ می‌شود، در ابتدای جلســه کابینه اعلام 
کرده »شنیده شده که رســانه‌ها ادعا می‌کنند که 

هیچ هدفی برای جنگ وجود ندارد و سطح سیاسی 
مانع از پیشروی ارتش اسرائیل می‌شود؛ این درست 
نیســت ما به طور برنامه‌ریزی شده حماس را درهم 
می‌شکنیم و به تمام اقدامات خود در زمین نبرد ادامه 

خواهیم داد«. 
این مواضع نتانیاهو دقیقاً در حالی از ســوی وی 
اتخاذ می‌شود که تمام کشــورهای غربی و عربی و 
حتی دولت‌های شرقی در تکاپوی آن هستند تا وی 
را به این درک برسانند که اگر توافقی که آمریکا، مصر 
و قطر اخیراً آن را پیشنهاد داده‌اند به بن‌بست برسد و 
امضا نشود، نه تنها اسرائیل بلکه خاورمیانه و منافع 
دولت‌های غربی به آتش کشــیده می‌شود و اوضاع 

بیش از پیش بحرانی خواهد شد. 

فعال شدن واشنگتن 
با تمام این تفاســیر باید توجه داشت که ایالات 
متحده تمام هــم و غم خود را بــر آن معطوف کرده 
که بتواند اوضاع را تحت کنترل خود درآورد که این 
موضوع دو محور دارد. محور اول، مسائل نظامی است. 
ایالات متحده از زمان ترور اســماعیل هنیه تاکنون 
آرایش نظامی خود در منطقه را به نفع اسرائیل تغییر 
داده و حتی سعی کرده با اعزام مقامات نظامی خود 
به تل‌آویو تا حد زیادی مقامات اسرائیل را نسبت به 

هرگونه اقدام ناسنجیده آگاه کند. اما در محور دوم که 
محور سیاسی است، شاهد آن هستیم که واشنگتن 
تمام قد به میان آمده است تا بتواند بحران فعلی را از 

این طریق حل و فصل کند. 
در این رابطــه منابع خبری اســرائیل و آمریکا 
گزارش داده‌اند که واشنگتن در راستای آمادگی برای 
آغاز دور گسترده‌ای از مذاکرات در منطقه با هدایت 
برت مک‌گورک، فرســتاده جو بایدن در امور غرب 
آسیا، ویلیام برنز، رئیس سیا و آنتونی بلینکن، وزیر 
خارجه آمریکا تیم مرکبی از مقامات امنیتی و سیاسی 

را به خاورمیانه اعزام می‌کنــد. از نظر آمریکا نتایج 
فعالیت‌های دیپلماتیک روزهای آتی تعیین خواهد 
کرد که آیا غرب آسیا بیش از قبل در بحران و جنگی 
مستمر و گسترده فرو می‌رود، یا اینکه برای اولین‌بار از 
اکتبر گذشته تغییر چشمگیری رخ می‌دهد و به نتایج 
مثبتی منجر می‌شود. بر اساس گزارش رسانه‌های 
ایالات متحده، تلاش‌های روزهای آتی آمریکا، قطر و 
مصر بر رفع اختلاف‌نظرهای باقی مانده میان اسرائیل 
و جنبش حماس پیش از دور نهایی مذاکرات میان ۲ 
طرف در تاریخ  ۱۵ اوت )پنجشنبه هفته جاری( است 
که یکی از مسئولان ارشد اسرائیل آن را فرصت آخر 

دستیابی به توافق توصیف کرده است! 
این در حالیســت که بر اســاس گزارش سایت 
واللا، آمریکا، اســرائیل، انگلیس، فرانســه و برخی 
کشورهای عربی خود را برای مقابله با هرگونه تنش 
نظامی در منطقه در صورت ناموفق بودن تلاش‌های 
دیپلماتیک در این زمینه آماده می‌کنند. دو مسئول 
آمریکایی نیز اعلام کردند که مک‌گورک در این سفر 
برای دستیابی به توافقی با اســرائیل و مصر درباره 
برخی »تدابیر امنیتی« در مرزهای مشــترک مصر 
و غزه تلاش خواهد کرد. این تدابیر بر یک ســاختار 
مشترک برای جلوگیری از »قاچاق« سلاح از مصر 
به غزه و توافق درباره بازگشایی گذرگاه رفح متمرکز 
بوده و توافق درباره آنها برای قرارداد تبادل و آتش‌بس 

تعیین‌کننده است. 
بر اساس اعلام منابع آمریکایی، ویلیام برنز، رئیس 
سازمان ســیا هدایت تیم آمریکایی را در مذاکرات 
روز پنج‌شنبه بر عهده خواهد داشت. از سوی دیگر 
آکسیوس اعلام کرده که آنتونی بلینکن، وزیر خارجه 
آمریکا جمعه گذشــته به یوآو گالانت، وزیر جنگ 
اسرائیل اعلام کرده که قصد دارد طی روزهای آتی 
در چارچوب تلاش‌ها برای رسیدن به یک توافق برای 
کنترل تشــدید تنش، از منطقه بازدید کند. این در 
حالیست که گفته شده سفر بلینکن به شرایط روزهای 
آتی منطقه بستگی دارد و در صورتی که تنش بزرگی 

رخ دهد، احتمال لغو سفر وی وجود دارد. 
همچنین جیــک ســالیوان، مشــاور امنیت 
ملی آمریکا )جمعه گذشــته( در دیــدار مجازی با 
خانواده‌های ۸ آمریکایی بازداشت شده در غزه، به آنها 
اطلاع داد که دور نهایی مذاکرات روز پنج‌شــنبه در 
قاهره یا دوحه برگزار خواهد شد. در همین رابطه جان 
کربی، مشاور ارتباطات امنیتی کاخ سفید نیز اظهار 
کرد که آمریکا بر دســتیابی به توافقی در این زمینه 
پافشاری دارد؛ اما مساله اینجاست که شبکه عبری 
»کان۱۱« عصر شنبه افشا کرده که تیم مذاکره‌کننده 
اسرائیل به نشست پنج‌شنبه گذشته کابینه جنگ 
دعوت نشده و وزرا در این جلسه به موضوع دور آتی 
مذاکرات روز پنج‌شنبه با میانجی‌ها و طرف آمریکایی 
نپرداختند.  حال باید دید که باز هم نتانیاهو و کابینه 
تحت فرمان وی به دنبال پیچیده‌تر کردن وضعیت 
فعلی هستند یا اینکه آمریکایی‌ها به انضمام اروپا و 
سایر شرکایشان می‌توانند اواخر این هفته بحران در 

غزه و خاورمیانه را مهار کنند. 

مقامات امنیتی و سیاسی آمریکا برای مذاکرات صلح غزه به خاورمیانه اعزام می‌شوند

چه عاملی به مخالفت گسترده صرب‌ها تلاش برای مهار بحران فراگیر در خاورمیانه
در اروپا منجر شده است؟

اعتراضات گسترده در صربســتان در مخالفت با پروژه 
معدن لیتیوم، الکساندر ووچیچ، رئیس جمهوری این کشور 
را بر آن داشت تا در ســاعات اولیه روز یکشنبه ۱۱ اوت )۲۱ 
مرداد( جلســه مدیریت بحران دولت را تشکیل دهد. ده‌ها 
هزار نفر روز شنبه در شهر بلگراد، پایتخت صربستان علیه 
افتتاح یک معدن لیتیوم راهپیمایی کردند. انتظار می‌رود 
این معدن به یکی از بزرگترین معادن لیتیوم در اروپا تبدیل 
شــود و تا کنون توجه صنعت خودروسازی را به خود جلب 
کرده اســت، چرا که برای تولید باتری‌هــای خودروهای 
الکتریکی، لیتیوم یک ماده خام ضروری اســت. نزدیک به 
۳۰ هزار نفر روز شنبه در اعتراض به افتتاح این معدن لیتیوم 
توسط شرکت معدنی استرالیایی-بریتانیایی »ریو تینتو« به 
خیابان‌ها آمده بودند. فعالان محیط‌زیست و طرفداران حزب 
سبز معتقدند که این پروژه می‌تواند خاک و آب را در استان 
حاصلخیز »جادار« در شمال غرب صربستان، جایی که این 
معدن لیتیوم در آن قرار دارد، آلوده کند. ریو تینتو اولین بار 
۲۰ سال پیش این ذخایر معدنی جدید را کشف کرد و از همان 
زمان این موجب ناراحتی فزاینده اهالی بود. تا اینکه دولت 
صربستان در ماه فوریه مجوز »ریو تینتو« را به آن بازگرداند 
و پروژه معدن‌کاوی آن را آزاد اعلام کرد و موجی از اعتراض 

را برانگیخت.

»روسیه می‌گوید کودتایی علیه دولت در کار است«
معترضان از ماه ژوئن تا کنون نزدیک به ۵۰ تظاهرات را با 
هدف متقاعد کردن دولت صربستان برای توقف این پروژه 
و ممنوعیت بهره‌برداری‌های معدنی سازماندهی کرده‌اند. 
اعتراض روز شنبه با مسدود شدن دو ایستگاه قطار به پایان 
رسید و مقامات صربستان گفتند که این تجمع خلاف قانون 
بوده اســت. مقامات دولتی این اقدامات را با انگیزه سیاسی 
خواندند و گفتند که این اقدامات تلاشــی برای سرنگونی 
رئیس جمهوری و دولت است. آقای ووچیچ روز جمعه در یک 
سخنرانی ملی مدعی شد که از سوی سرویس‌های امنیتی 
روسیه به او اطلاع داده شده اســت که »کودتایی« علیه او 
طرح‌ریزی شده اســت. لیتیوم در باتری‌های خودروهای 
الکتریکی استفاده می‌شــود و روز به روز در زنجیره تامین 

خودرو مورد توجه قرار گرفته است.

پروژه ریو تینتو تایید رسمی اتحادیه اروپا را دریافت کرده 
است و اولاف شولتس، صدراعظم آلمان و ماروش شفچوویچ، 
نائب رئیس کمیسیون اروپا ماه گذشته قراردادهایی را امضا 
کردند که به خودروسازان اتحادیه اروپا، از جمله مرسدس 
بنز آلمان و شــرکت فرانســوی-ایتالیایی اســتلانتیس، 
دسترسی انحصاری به لیتیوم صربســتان را می‌دهد. »ریو 
تینتو« تخمین زده است که این شــرکت می‌تواند سالانه 
حدود ۵۸ هزار تن کربنات لیتیوم )شکل رایج لیتیوم در بازار 
 معاملات( تولید کند که معادل حــدود ۱۱ هزار تن لیتیوم 

خالص است.

چرا اروپا اصرار به استخراج لیتیوم 
در خاک خود دارد؟

طبق گزارش »انجمن خودروسازان اروپا – ACEA«، از 
آنجایی که وسایل نقلیه الکتریکی سهم فزاینده‌ای از فروش 
سالانه خودرو در اروپا – 1۴.۶ درصد از ۱۰.۵ میلیون دستگاه 
فروخته شده در سال گذشته - را به خود اختصاص می‌دهند، 
انتظار می‌رود ارزش بازار کربنات لیتیوم افزایش یابد. با این 
حال، قیمت‌ها در حال حاضر پس از افزایش پنج برابری آن 
در ســال ۲۰۲۲، در حدود ۱۳ دلار در هر کیلوگرم تثبیت 
شده است. قیمت در بازار جهانی تنها دلیلی نیست که اروپا 
می‌خواهد این مواد معدنی را در خاک خود استخراج کند. 
اروپا می‌خواهد از وابستگی به تامین‌کنندگان بزرگ خارجی 
در عصر تنش‌های ژئوپلیتیکی فزاینده اجتناب کند، واقعیتی 
که به شدت در تولید داخلی و برنامه‌های بازیافت ذیل قانون 

اخیر مواد خام حیاتی )CRM( منعکس شده است.

کدام کشورها بیشترین ذخایر لیتیوم 
جهان را دارند؟

 استرالیا با تولید ۸۸ هزار تن در سال گذشته بزرگترین 
تامین کننده لیتیوم در جهان است که تقریباً دو برابر میزان 
تولید شــیلی رتبه دوم اســت. اتحادیه اروپا مدت کوتاهی 
قبل از امضای توافقنامه خود با صربســتان، یک شــراکت 
 Antipodean راهبردی با غول معدنی اســترالیا به نام
ایجاد کرد. چین نیز به عنوان ســومین تولیدکننده بزرگ 
جهان در زمینه ساخت خودروهای برقی به دنبال دستیابی 
به جایگاهی در این منطقه است. چین در سال گذشته حدود 
۳۳ هزار تن لیتیوم استخراج کرد، اما این رقم کمتر از میزان 
مطلوب آن بــرای نفوذ قابل توجه در بازار جهانی اســت. با 
توجه به تعرفه‌های وارداتی اخیر اتحادیه اروپا بر خودروهای 
الکتریکی چینی، شرکت‌های چینی انگیزه مضاعفی برای 
نزدیک‌تر کردن کارخانجات تولیدی خود به بازار اروپا دارند. 
وزارت صنعت، معدن و تجارت ایران در ماه مارس ۲۰۲۳ از 
کشف دو معدن در استان همدان با میزان ذخیره ۸ میلیون 
و ۵۰۰ هزارتن »کانسنگ لیتیوم« خبر داد. برخی رسانه‌ها 
نیز ذخایر این معدن را ۸.۵ میلیون تن لیتیوم خالص اعلام 
کردند و بر همین اساس، بر پایه دو برآورد موجود بین‌المللی 
مدعی شــدند که ایران »دارنده چهارمیــن ذخایرلیتیوم 

جهان« است.

خطر تسری اعتراضات صربستان 
به سایر کشورهای دارای لیتیوم

برنامه‌های تولید لیتیوم در اتحادیه اروپا در حال حاضر 
متوقف شده است، چراکه  جاه‌طلبی‌های تنها تولیدکننده 
مهم آن یعنی پرتغال )که سال گذشته ۳۸۰ تن تولید کرد(، 
برای افزایش شــدید تولید نیز با مخالفت عمومی و اخیراً 
اتهامات گیج کننده فساد مواجه شــده است. این موضوع 
باعث شد تا نگاه‌ها به صربستان معطوف شود. سازمان زمین 
شناسی ایالات متحده تخمین زده است که ذخایر لیتیوم این 
کشور معادل ۱.۲ میلیون تن است، و این در حالی است که 

ذخایر پرتغال فقط ۲۷۰ هزار تن برآورد شده است.
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جهان نما
رامین پرتو

در ادامه آشــوب و ناآرامی در بریتانیا 
پس از کشــته شدن ســه دختربچه در 
حمله یک نوجوان، پلیس ایرلند شمالی 
از زخمی شــدن 10 نیــروی پلیس در 
شورش جوانان طرفدار اتحاد ایرلند خبر 
داد. شــورش‌ها که بدترین ناآرامی‌های 
سال‌های اخیر در بریتانیا توصیف شده 
در حالی ادامه یافته که پادشــاه بریتانیا 
سکوت خود را شکست و از »تاب‌آوری« 
کشورش در برابر »تجاوز« و »جنایت« 
تقدیر کــرد. پلیس ایرلند شــمالی روز 
یک‌شــنبه، ۲۱ مرداد گفت 10 نیروی 
پلیس در جریان ناآرامی‌های شــبانه در 
بلفاست و نقاط دیگر ایرلند شمالی زخمی 

شدند. به گفته پلیس، عوامل ناآرامی از 
جمله بمب‌های بنزینی به سوی نیروهای 
پلیس پرتــاب کردنــد. فرمانده پلیس 
در بلفاســت گفت ما شاهد صحنه‌های 
منزجرکننده بودیم. به گفته این فرمانده، 
دیدن زخمی شدن افســران پلیس در 
نتیجه این خشونت »وحشتناک« بود. 
پلیس بلفاست معتقد است که گروه‌های 
شبه‌نظامی وفادار به بریتانیا که در طیلف 
راســت افراطی توصیف می‌شــوند، در 
دامن زدن به خشــونت‌های شنبه شب 
نقش داشتند. ناآرامی‌های روزهای شنبه 
در بلفاســت ابتدا بازتابی از رویدادهای 
مشابه در شهرهای متعدد بریتانیا پس از 

حمله مرگبار نوجوان مهاجم با چاقو به 
دختربچه‌های یک کلاس موسیقی و یوگا 
در شهر ساوت‌پورت تلقی شده بود. پادشاه 
بریتانیا که ابتــدا در مورد حمله منجر به 
کشته شدن سه دختربچه سکوت کرده و 
مورد انتقاد قرار گرفته بود، روز جمعه هفته 
گذشــته از »موارد متعدد« از »نرمش« 
و شــفقت در جامعه کشــورش در برابر 
»تجاوز« و »جنایت« تمجید کرد. اشاره او 
از جمله به اقدامات فعالان ضد نژادپرستی 
در مقابل معترضان هوادار راست افراطی 
بود. پادشاه چارلز ابراز امیدواری کرد که 
ارزش‌های مشترک، احترام و درک متقابل 
اســاس تقویت و اتحاد ملت باشد. دولت 
بریتانیا با تشکیل سه بار نشست کمیته 
اضطراری دولت موســوم به »کبرا«، به 
شهروندان خود در مورد عواقب مشارکت 
در ناآرامی‌ها هشــدار داده است. کی‌یر 
استارمر، نخست‌وزیر جدید بریتانیا، گفته 
اســت یک نیروی دائمی از کارشناسان 
دایره‌های تخصصی پلیس برای مبارزه با 
خشونت‌ها تشکیل شده که در آماده‌باش 
هستند و همزمان سیستم قضایی تدابیر 
خود را برای بازداشــت و محاکمه سریع 
عوامل درگیر در خشــونت‌ها تشــدید 

کرده است.

10 پلیس در ایرلند شمالی زخمی شدند

ادامه ناآرامی‌ها در بریتانیا 

خبر

دولت اوکراین می‌گوید برای جلوگیری 
از مرگ غیرنظامیان در این کشــور، باید 
توانایی‌های نظامی روســیه را نابود کرد. 
برای دستیابی به این هدف، کی‌یف امیدوار 
است از غرب برای استفاده از موشک‌های 
دوربرد علیه خاک روسیه مجوز بگیرد. پس 
از یک حمله هوایی مرگبار جدید از سوی 
روســیه به منطقه‌ای در نزدیکی کی‌یف، 
اوکراین می‌خواهد زیرساخت‌های نظامی 
روسیه را برای همیشــه نابود کند. آندری 
یرماک، رئیس دفتر ریاست‌جمهوری در 
کی‌یف گفت، برای جلوگیری از کشــتار 
غیرنظامیان، لازم اســت که روسیه را از 
توانایی در این زمینه محروم کرد. او ویدئویی 

را منتشر کرد که نیروهای امدادی را در یک 
محل آوار ناشــی از اصابت موشک نشان 
می‌داد. رئیس دفتر رئیس‌جمهور اوکراین 
افزود در پی حمله پهپادی روسیه به یک 
خانه در منطقــه‌ای در نزدیکی کی‌یف، 
یک کودک چهار ســاله و پدرش کشته 
شــدند. مقامات اوکراینی پیشتر از حمله 
موشکی روســیه خبر داده بودند. یرماک 
درباره جنگ تجاوزکارانه روســیه گفت: 
»نابودی زیرســاخت‌های نظامی روسیه 
ضروری است، زیرا دشمن استدلال‌های 
دیگر را نمی‌پذیرد.« اوکراین امیدوار است 
که متحدان غربی به زودی اجازه استفاده 
از موشک‌های دوربرد علیه خاک روسیه را 

بدهند. ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور 
اوکرایــن پیش‌تر گفتــه بود کــه برای 
تصمیم‌گیــری در این زمینــه، انتظارات 
زیادی از آمریکا، بریتانیا و فرانسه دارد: »ما 
مشتاقانه منتظر قطعنامه‌های قوی هستیم 
که صلح عادلانه را نزدیک‌تر خواهد کرد.« 
رئیس‌جمهوری اوکراین شــامگاه شنبه 
۱۰ اوت )۲۰ مردادماه( همچنین به طور 
مستقیم در مورد تهاجم نیروهای اوکراینی 
به منطقه کورسک روســیه برای اولین بار 
اظهارنظر کرد. او گفت، هدف از این اقدام 
»افزایش فشار بر مسکو« است. واحدهای 
اوکراینی در بسیاری از نقاط منطقه کورسک 
مستقر شده‌اند. به گفته یک مقام امنیتی 
اوکراین، »هزاران« ســرباز این کشور در 
کورسک مستقر هستند. او گفت: »هدف 
]از این اقدام[ پراکنده کردن مواضع دشمن، 
وارد کردن حداکثر تلفات به آن و بی‌ثبات 
کردن اوضاع در روســیه است.« روسیه در 
حال بسیج نیروهای بیشــتری برای دفع 
پیشــروی اوکراین اســت. در خود شهر 
کورسک، به گفته مقامات روس، دست‌کم 
۱۳ نفر در یک مجتمع مسکونی در اثر اصابت 
موشک اوکراینی مجروح شده‌اند. اطلاعات 
ارائه‌شده از سوی طرفین جنگ را نمی‌توان 

به طور مستقل راستی‌آزمایی کرد.

خبر

اوکراین: 

نابودی زیرساخت‌های نظامی روسیه ضروری است

نخست‌وزیر مســتعفی بنگلادش از 
نقش‌آفرینی آمریکا در اعتراضات اخیری 
که به ســرنگونی او و دولتش منجر شــد 
ســخن گفت. به گزارش ایســنا، »شیخ 
حســینه« در اولیــن مصاحبــه خود از 
زمان اســتعفایش تحت فشار چند هفته 
اعتراضــات و ناآرامی علیــه وی درباره 
نقش‌آفرینی ایالات متحده در سرنگون 

ساختن او صحبت کرد. حسینه در مصاحبه 
با اکونومیک تایمز گفت چنانچه از کشور 
فرار نمی‌کرد کشتار و ویرانگری بیشتری 
در بنــگلادش رخ مــی‌داد. او اضافه کرد: 
»من به این دلیل که شــما من را انتخاب 
کردید رهبر شما شدم. شما نقطه‌قوت من 
بودید.« شیخ حسینه همچنین با خطاب 
قرار دادن دانشجویان معترض تاکید کرد 

که هرگز این دانشــجویان را »رضاکار« 
)طرفدار پاکســتان( نخوانده است. این 
نامی بود که در جریان جنگ اســتقلال 
بنگلادش در ســال ۱۹۷۱ بــه نیروهای 
شــبه‌نظامی سازمان‌دهی‌شده توسط 
پاکستان داده شد. او که رهبر حزب »لیگ 
عوامی« اســت، افزود: »کلمات من برای 
آنکه شما را تحریک کنند، تحریف شدند. 
ویدیوی کامل سخنرانی من در آن روز را 
ببینید تا درک کنید چطور دسیسه‌گران 
از بی‌گناهی شــما برای بی‌ثبات کردن 
کشور بهره برده‌اند.« نخست‌وزیر مستعفی 
بنــگلادش همچنین گفــت: »اگر من 
حاکمیت جزایر ســنت مارتین را واگذار 
کرده و بــه ایالات متحــده آمریکا اجازه 
می‌دادم خلیج بنــگال را تحت نفوذ خود 
داشته باشــد، همچنان در قدرت حضور 
داشتم. من از مردم سرزمینم استدعا دارم، 
لطفا نگذارید افراطی‌ها شما را بازیچه‌دست 

قرار دهند.«

جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، 
برای اولین بار پــس از کناره‌گیری از 
رقابت‌های ریاست جمهوری به نفع 
معاونش کامالا هریس، دلیل انصراف 
خود را فاش کرد. بایدن در مصاحبه‌ای 
که با شــبکه »ســی‌بی‌اس«، دلیل 
انصراف خود از این رقابت را ضرورت 
شکســت دادن دونالد ترامپ، رقیب 

سرسخت جمهوری‌خواه خود، اعلام 
کرد. وی در ارتباط با کناره‌گیری‌اش 
از رقابت گفت: »اگرچــه این افتخار 
بزرگی برای من اســت کــه رئیس 
جمهــوری شــوم، اما معتقــدم که 
نسبت به کشور تعهد دارم که این کار 
)انصراف( را انجام دهم.« او افزود: »ما 
باید ترامپ را شکست دهیم« بایدن 

در رابطه با ترامپ خاطرنشــان کرد: 
»وقتی برای اولین بار نامزد شــد، با 
خودم فکر کردم که ممکن است رئیس 
جمهوری انتقالی باشــد.« به نوشته 
»نیویورک تایمز«، بایدن در خصوص 
سن و ســال خود گفت: »نمی‌توانم 
بگویم چند سال دارم. بیان این موضوع 
بسیار دشوار است.« بایدن ماه گذشته 
در مخالفت با انصراف از نامزدی گفته 
بود: »فقط خدا می‌تواند مرا از رقابت 
خارج کند.« انصراف بایدن چند هفته 
بعــد از مناظره »فاجعه‌بــار« او برابر 
ترامــپ بود که طبق نظرســنجی‌ها 
در آن برهــه، چند امتیــاز از بایدن 
جلوتر بود. تصمیم به انصراف بایدن 
همچنین در پی ابراز نگرانی قشر جوان 
حزب دموکرات نســبت به بالا بودن 
سن بایدن )82 ساله( و عدم توانایی 
او در انجام وظایــف محوله برای دور 
دوم ریاست جمهوری، صورت گرفت.

شیخ حسینه:

آمریکا در سرنگونی من نقش داشت
برای اولین بار؛

 بایدن علت انصراف خود از رقابت انتخاباتی را فاش کرد

مواضع نتانیاهو در پافشاری بر ادامه 
عملیات در غزه در حالی اتخاذ می‌شود 

که کشورهای غربی، عربی و حتی 
دولت‌های شرقی در تکاپوی آن 

هستند تا وی را به این درک برسانند 
که اگر مذاکرات آتش‌بس به بن‌بست 

برسد و امضا نشود، نه تنها اسرائیل 
بلکه خاورمیانه و منافع دولت‌های 

غربی به آتش کشیده می‌شود

تلاش مقامات سیاسی و امنیتی 
ایالات متحده برای به ثمر نشستن 

مذاکرات آتش‌بس غزه در حالی انجام 
می‌شود که آمریکا، اسرائیل، انگلیس، 
فرانسه و برخی کشورهای عربی خود 

را برای مقابله با هرگونه تنش نظامی 
در منطقه در صورت ناموفق بودن 

تلاش‌های دیپلماتیک در این زمینه 
آماده می‌کنند 


